

PRODUKT-INFO 2022



Einzigartige Pralinen-Lebkuchen vom Glückskindl



**BIO-
DINKEL**
vom Kloster
Scheyern



Wir möchten mit Ihnen puren Genuss teilen –
freuen Sie sich auf unsere einzigartigen Pralinen-Lebkuchen
in 12 Sorten.

Unser Bio-Dinkel stammt von Kloster Scheyern vor den Toren
Münchens. Unser Partner, die „Naturbackstube
Wiesender“ produziert diese einzigartigen Pralinen-Lebkuchen.
Wir verarbeiten nur beste Zutaten und unsere Partnerschaft
basiert auf dem gemeinsamen Anspruch, größten Wert auf
Qualität, Nachhaltigkeit und Genuss zu legen.

Unsere unterschiedlichen Sorten und Variationen eignen sich
wunderbar zum Teilen, Verschenken, Genießen oder einfach
zum selber Vernaschen. Und wir folgen einer einfachen Wahrheit:

**“Wenn man Glück teilt, vermehrt es sich und kommt
stets zu einem selbst zurück.“**

Herzlichst Ihr

Thomas Pflaume

Münchner Glückskindl GmbH





Münchens feines
Haselnussgebäck



Das Besondere
zur Weihnachtszeit



Mehr als ein Geschenk
www.heimat-box.com

Produkt-Infos 2022

PRALINEN-LEBKUCHEN

HIMBEERE-SCHOKO **NEU**

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Himbeermark, Himbeer-Crispies, Vanille, Backpulver, Ammonium , Sonnenblumen- & Soja-Lecithin, Laktose

APFEL-ZIMT

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Apfelsaft, Apfelpaste, Zimt, Backpulver, Ammonium, weiße Schokolade enthält Kakaobutter, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

EIERLIKÖR (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Weiße-Schokolade mit 33% Kakaobutter

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Eierlikör, Schokolade mit 60% Kakaoanteil, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

PISTAZIEN

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 40% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Pistazien, Pistazienpaste, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

ELISEN

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Mandeln gehackt, Pistazien, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

BIRNE-VANILLE (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Vanille, Birnenstücke, Birnensaft, Orangenlikör, weiße Schokolade mit 33% Kakaoanteil, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

KARAMELL-KROKANT

CA. 85 G · Vollmilch-Schokolade mit 40% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Karamell, Mandelkrokant, Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

MOHN

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaobutter

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Mohn, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Honig, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

ORANGE-PUNSCH (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Orangensaft, Orangen-Punschpaste, Vollmilch-Schokolade mit 40% Kakaoanteil, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

TRÜFFEL (MIT ALKOHOL)

ca. 85 g · Vollmilch-Schokolade mit 40% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Rumpaste, Gewürze, Backpulver, Ammonium, Trüffelmasse, Zartbitter-Schokolade, weiße Schokolade mit 33% Kakaoanteil, Sonnenblumen-Lecithin, Laktose

HASELNUSS-NOUGAT

ca. 85 g · Weiße-Schokolade mit 33% Kakaobutter

ZUTATEN: Marzipan, geriebene und geröstete Haselnüsse, Mandeln, Zucker, Hühnereiweiß, Nougat, Sahne, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Sonnenblumen- & Soja-Lecithin, Bittermandel, Laktose

WALNUSS - DUNKEL

ca. 85 g · Zartbitter-Schokolade mit 60% Kakaoanteil

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Walnüsse, Walnusspaste, Sonnenblumen- & Soja-Lecithin, Laktose

6 LEBKUCHEN-SPITZEN (MIT ALKOHOL) ca. 150 g

6 Fach sortiert: (Eierlikör, Pistazie, Walnuss, Elise, Haselnuss-Nougat, Karamell-Krokant) · weiße Schokolade mit 33% Vollmilchschokolade mit 40% Kakaoanteil, Zartbitterschokolade mit 60% Kakaoanteil

12 LEBKUCHEN-SPITZEN (MIT ALKOHOL) ca. 300 g

ZUTATEN: 12 Fach sortiert: (Eierlikör, Elisen, Haselnuss-Nougat, Pistazie, Walnuss dunkel, Karamell-Krokant, Orange-Punsch, Himbeere-Schoko, Apfel-Zimt, Mohn, Trüffel, Vanille-Birne) · weiße Schokolade mit 33% Vollmilchschokolade mit 40% Kakaoanteil, Zartbitterschokolade mit 60% Kakaoanteil

4 LEBKUCHEN-HÄLFTEN ca. 200 g

ZUTATEN: Marzipan, Mandeln geröstet und gehackt, Zucker, Hühnereiweiß, Orangeat, Zitronat, Bio-Dinkelmehl (Naturland), Gewürze, Backpulver, Ammonium, Karamell, Mandelkrokant, Nougat, Sahne, Walnusspaste, Pistazie, Walnüsse, Haselnüsse, Soja-Lecithin, Laktose, weiße Schokolade mit 33% Kakao-Butter, Vollmilchschokolade mit 40% Kakaoanteil, Zartbitterschokolade mit 60% Kakaoanteil, Schokoladenstückchen.

3-ER LEBKUCHEN-BEUTEL

ca. 255 g - Sortenrein - freie Auswahl

5-ER BOX

ca. 425g

Klassik - mit „Pfiff“ - freie Auswahl

10-ER-GESCHENKBOX „PREMIUM-BOX“

ca. 850 g

Klassik - freie Auswahl

10ER-GESCHENKBOX „PREMIUM-BOX“

- Elisen
- Walnuss dunkel
- Haselnuss-Nougat
- Bratapfel-Zimt
- Mohn
- Karamell-Krokant
- Eierlikör
- Birne-Vanille
- Pistazie
- Himbeer-Schoko

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen Zutaten wie Schalenfrüchten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!

Laktosefrei: Keiner !!!!

Vegan: Keiner !!!!

Pralinen-Lebkuchen 2022

Inhaltsstoffe Lebkuchengrundmischung:

Zutaten: Marzipan, Mandeln, Zucker, Hühnereiweiß, Orangegat, Zitronat, Bio-Dinkelmehl, Gewürze, Backpulver, Ammonium, Soja-Licithin, Dinkeloblate.

Schokoladen Beschreibung:

Weißer Schokolade enthält 33% Kakaobutter
Vollmilch-Schokolade enthält 40% Kakaoanteil
Zartbitter-Schokolade enthält 60% Kakaoanteil

| Beschreibung | Zutaten |
|------------------------------|--|
| Elisen | Zartbitter-Schokolade, Pistazien, Mandeln gehackt |
| Haselnuss-Nougat | Weißer Schokolade, Haselnüsse, Walnüsse, Nougat, Sahne |
| Mohn | Zartbitter-Schokolade, Bio-Mohn, Honig |
| Eierlikör (mit Alkohol) | Weißer Schokolade, Eierlikör, Zartbitter-Schokolade |
| Rum-Trüffel (mit Alkohol) | Vollmilch-Schokolade, Sahne, Zartbitter-Schokolade, Rumpaste |
| Bratapfel-Zimt | Zartbitter-Schokolade, Apfelsaft, Apfelpaste, Zimt, weißer Schokolade |
| Pistazie | Vollmilch-Schokolade, Pistazien, Pistazienpaste |
| Vanille-Birne (mit Alkohol): | Zartbitter-/weißer-Schokolade, Vanille, Birnchenstücke, Birnenpaste, Mandeln gehackt, Orangenlikör |
| Karamell-Krokant | Vollmilch-Schokolade, Karamell, Mandelkrokant, Zartbitter-Schokolade, weißer Schokolade |
| Walnuss dunkel | Zartbitter-Schokolade, Walnüsse, Walnusspaste |
| Orange-Punsch (mit Alkohol) | Zartbitter-Schokolade, Orangensaft, Punsch-Orangenpaste, Vollmilch-Schokolade |
| Himbeere-Schoko | Zartbitter-Schokolade, Himbeermark, Himbeer-Crispies, Vanille |

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

| | | | |
|------------------------------|------------------|---------------|--------|
| Energie | 1929 kJ/461 kcal | Kohlenhydrate | 45,2 g |
| Fett | 26,4 g | -davon Zucker | 24,3 g |
| -davon gesättigte Fettsäuren | 3,4 g | Eiweiß | 10,4 g |
| | | Salz | 0,5 g |

Mindestens haltbar bis:
02/2023

Stand, 10.2022

Lebkuchen ohne Alkohol

- Elisen
- Pistazie
- Karamell-Krokant
- Haselnuss-Nougat
- Mohn
- Apfel-Zimt
- Walnuss dunkel
- Himbeere-Schoko

Lebkuchen mit Alkohol

- Orange-Punsch (Orangenpunsch)
- Eierlikör (Eierlikör)
- Birne-Vanille (Orangenlikör)
- Trüffel (Rumpaste)

Allergen-Informationen der Bäckerei für Münchner Glückskindl GmbH

Stand 03.10.2022

| Produktname/Saison Weihnachtsartikel | Gluten | | | | | Schalenfrüchte | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|-------|----------------|----------|------|---------------------|-------|---------|------------|----------|-------------|-----------|-----------|-----------|--------------------------------|----------|------|------------|------------|--------|----------------|----------|------------|
| | Weizen | Dinkel | Roggen | Gerste | Hafer | Eier | Erdnüsse | Soja | Sonnenblumen-Lecith | Milch | Mandeln | Haselnüsse | Walnüsse | Kaschunüsse | Pecanüsse | Paranüsse | Pistazien | Macadamia- /Queenslandnüsse | Sellerie | senf | Sesamsamen | Krebstiere | Fische | Schwefeldioxid | Lupinien | Weichtiere |
| Elisen | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | X | | | | | | | | | |
| Apfel-Zimt | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Birne-Vanille | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Orange-Punsch | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Walnuß "dunkel" | | X | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Rum-Trüffel | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Pistazie | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | X | | | | | | | | | |
| Karamell-Krokant | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Haselnuß-Nougat | | X | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Eierlikör | | X | | | | X | | | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |
| Mohn | | X | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | | | | X | | | | | | | | | |
| Himbeer-Schoko | | X | | | | X | X | X | X | X | X | X | X | | | | | | | | | | | | | |

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen ,die Allergien oder Unverträglichkeit auslösen können,enthalten sein.

Kann Spuren von Nüssen, Mandeln und Pistazien enthalten.
Kuventüre kann Spuren von Milch enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

| | | | |
|-----------------------------|------------------|---------------|--------|
| Energie | 1929 kJ/461 kcal | Kohlenhydrate | 45,2 g |
| Fett | 26,4 g | davon Zucker | 24,3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,4 g | Eiweiß | 10,4 g |
| | | Salz | 0,5 g |

Stand, 10.2022



Münchens feines
Haselnussgebäck



Das Besondere
zur Weihnachtszeit



Mehr als ein Geschenk
www.heimat-box.com

Kontakt

MÜNCHNER GLÜCKSKINDL GmbH

Ansprechpartner: Thomas Pflaume
Kapuzinerplatz 4, 80337 München

Service-Bestellungen:

Telefon: 089 4522578
Mobile: 0178 3571143
Mail: service@muenchner-glueckskindl.de
Online-shop: www.muenchner-kindl-taler.com/Lebkuchen/

Handelsregister: München HRB: 143343, USt.-IDNr.: DE223186752
Reisegewerbekarte: 0186810 (Seriennummer)